
 

B - 00 

 

 

 

 

 

 

 

B - 01 

ZÁKLADNÍ PRAVIDLA KROUŽKU. 
 

1. Člen kroužku, dodržuje základ slušnosti. Všechny trenéry, trenérky a instruktory oslovuje 
„pane trenére nebo paní trenérko, pane instruktore nebo paní instruktorko“, pokud tito nepovolí již 
předem oslovovat je jménem. Je pravidlem že se navzájem po příchodu zdravíme, kdy platí že ten 
kdo přichází zdraví hromadně jako první. Jako první zdravím všechny dospělé osoby v budovách kde 
konám svou činnost. 
Reprezentuje svůj kroužek nejen svými výsledky, nošením kroužkového trička na sportovních 
turnajích, ale především svým chováním a přístupem ke sportu a svému okolí vůbec. 
 

2. Člen kroužku, respektuje své trenéry a instruktory. Vždy dodržuje pokyny a nařízení trenérů 
a instruktorů, tak jako by to byly pokyny a nařízení jejich rodičů (neboť v danou chvíli za Vaši 
bezpečnost a zdraví zodpovídají trenéři a instruktoři). Proto jsou pokyny trenéra a instruktora závazné 
pro všechny členy kroužku. 
 

3. Člen kroužku, respektuje spoluhráče, soupeře a rozhodčí. Chová se ke všem přátelsky tak, 
aby nikoho neurazil, neporanil, nikomu neškodil, nikoho neomezoval, neponižoval a netrpěl šikanu a 
násilí mezi členy kroužku (jakmile má podezření, upozorní ihned trenéra nebo instruktora). 
K soupeřům na turnajích, se člen kroužku vždy chová v rámci kodexu fair play. 
Při turnaji člen kroužku ví, že rozhodčí má v tu chvíli rozhodující pravomoc a pokud s ním jako hráč 
nesouhlasí, řešíš toto pouze se svým trenérem nebo instruktorem (pouze on je oprávněn vznést 
protest nebo námitku). 
 

4. Člen kroužku, chodí včas nebo se omlouvá. Na tréninky chodí členové včas tak, aby byli 
v tělocvičně nejdříve 5 minut před zahájením a nejpozději 5 minut po určeném čase tréninku 
(akademická pětiminutovka). Pokud člen nemůže na trénink nebo jinou činnost přijít, omlouvá se 
předem nebo nejpozději daný den (člena kroužku omlouvají vždy rodiče, a to písemně - sms, email, 
kniha o všem). 
 

5. Člen kroužku, se účastní soutěží. Člen kroužku je povinen se účastnit turnajů, na které je svým 
trenérem nominován. Nominační listině vypsaného turnaje, přizpůsobuje svůj volný čas a program, 
omluvou z nominační listiny je pouze zdravotní nebo vážný rodinný důvod. 
 

6. Člen kroužku, se zajímá o činnost kroužku. Člen kroužku sleduje dění v NERFLIZE obecně a 
především v našem kroužku, sleduje webové stránky kroužku, nadcházející události, včas se zajímá, 

 


